
平成29年10月吉日	 

関係各位	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 地域活動推進部	 

理事	 林	 正春	 

	 

平成 29 年度	 第 2 回地域活動推進部研修会のお知らせ（案内）	 

  

拝啓	 仲秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じ上げます。日頃より地域活動

推進部の活動にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。	 

	 さて、平成29年度「第2回地域活動推進部研修会」を下記の日程で開催致します。今回は実践編として、

岡山県津山市役所の安本勝博先生をお招きし、国や地域から求められる作業療法士の役割について、介護予

防や総合事業などを通して安本先生のご経験からご講義いただきます。積極的なご参加をお待ちしておりま

す。	 

 
敬具	 

	 

記	 

【日	 	 程】	 平成29年11月26日（日） 
【時	 	 間】	 9時30分～15時15分（受付開始	 9時	 00分）	 

【講	 師】	 岡山県津山市役所	 健康増進課	 主幹	 安本勝博様（作業療法士）	 

【場	 所】	 静岡	 パルシェ７F会議室	 （第1•2会議室）   

 
	 

	 

	 

	 

	 



【ポイント】２ポイント付与されます	 

【内	 	 容】	 	 9:00〜	 	 	 	 受付開始	 

	 	 	 	 	 	 9:30〜10:00	 	 	 オリエンテーション・地域活動推進部からの報告	 

	 	 	 	 	 	 	 10:00〜12:00	 国からリハ職への期待・自立支援の本質 
	 	 	 	 	 	 12:00〜13:00	 昼休み	 

	 	 	 	 	 	 13:00〜15:00	 通いの場やケア会議を含む総合事業でのリハ職の役割	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 質疑応答：15:00〜15:15	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※研修会終了後、市区町担当者の方は事務手続きがありますので、一度お集まりください。	 

	 	 

	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上	 

＜受付方法について＞	 

静岡県作業療法士会ホームページ研修案内、『平成 29 年度	 地域活動推進部	 第 2 回研修会』オ

ーダーフォームよりご応募ください。	 

申し込み開始：平成 29 年 10 月 23 日（月）	 	 締め切り：平成 29 年 11 月 20 日（月）18：00 迄	 

※尚、応募者多数の場合は、地域活動推進部担当者を優先させていただきますのでご了承ください。	 

	 

以上、本件に関しましてご不明な点がございましたら、下記までご連絡をお願いします。	 

	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＜窓口＞	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 地域活動推進部	 部長	 加納	 彰	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 農協共済中伊豆リハビリテーションセンター	 作業療法科	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL:0558-83-2204（直通）	 FAX:0558-83-2307	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 E-mail：otdept-2@janrc.or.jp	 


